ДОГОВОР № ______________
об уступке права требования (цессии)

г. Москва  							             «_____» ________ 2022 г.

ООО «Ойл Групп», в лице конкурсного управляющего Удовиченко Елены Станиславовны, действующей на основании решения Арбитражного суда Московской области от «23» октября 2019г. по делу № А41-99765/2018, решения заседания комитета кредиторов Должника от 22.10.2020г. (Протокол № 5 от 22.10.2020г.), именуемое далее «Цедент», с одной стороны, и
___________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», действующий на основании __________________________________________, с  другой  стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

	1. Предмет договора
[bookmark: OCRUncertain011]	1.1.  Цедент передает (уступает), а Цессионарий принимает право требования к четырнадцати дебиторам Цедента, перечень которых указан в приложении № 1 к настоящему договору, на общую сумму 1 699 895 933,39 руб.
1.2. Цедент в течение 3 (трех) дней после поступления на расчетный счет Цедента полной оплаты по договору, обязан передать Цессионарию по акту приема-передачи все необходимые документы, удостоверяющие права требования. Документы, удостоверяющие права требования, передаются в оригиналах, а при невозможности этого – в копиях, заверенных надлежащим образом.
1.3. Право реализации прав требования путем их уступки покупателю предоставлено конкурсному управляющему решением комитета кредиторов ООО «Ойл Групп» от 21.01.2022г., которым утверждены Положение о порядке, сроках и условиях продажи имущества (дебиторской задолженности) должника и протоколом об итогах открытых торгов в электронной форме _____________________________________________________________________________.
1.4. С даты подписания настоящего договора и после полной оплаты за уступленное право требования (ч. 2 ст. 112 ФЗ РФ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ, Цессионарий становится кредитором Должника в размере требований, указанных в п.1.1 настоящего Договора, то есть приобретает все права, предусмотренные действующим законодательством РФ в отношении Должника, а Цедент эти права утрачивает.

2. Порядок расчетов
[bookmark: _GoBack]2.1. В счет передаваемого требования Цессионарий обязуется уплатить Цеденту денежную сумму, в размере _______________________________________________________________ рублей, путем перечисления указанной суммы на расчетный счет Цедента. Данная цена сложилась по итогам торгов посредством публичного предложения по продаже имущества Должника, проводимых в электронной форме. В счет оплаты по настоящему договору цессии засчитывается задаток ха участие в торгах, оплаченный Цессионарием ______________ 2022г.. на сумму ______________________ руб.
2.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется не позднее 30-ти дней со дня заключения настоящего договора цессии.

3. Обязанности Сторон
3.1. Цедент обязуется в течение 3 (трех) дней после подписания и оплаты по настоящему Договору уведомить в письменной форме Должника о состоявшейся передаче своих прав кредитора.
3.2. Цедент обязуется сообщить Цессионарию все сведения, относящиеся к предмету данного Договора, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав в соответствии с настоящим договором, а в случае возникновения спора по обоснованности переданных требований, вступить в арбитражный процесс в качестве третьего лица на стороне Цессионария.
3.3. Во всем ином, Стороны будут руководствоваться нормами гражданского законодательства, регулирующими отношения цессии.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут имущественную ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством РФ.
4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и гарантирует наличие и передаваемость уступленного Цессионарию права требования, а именно: Цедент гарантирует, что на момент заключения данного договора право требования к должникам, а также другие права, связанные с правами требования по указанным выше основаниям, никому не переуступлено и не погашено со стороны Должника.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

6. Разрешение споров
6.1. Все споры или разногласия, возникшие между сторонами в ходе исполнения настоящего Договора или в связи с его толкованием, Стороны обязуются решать путем переговоров.
6.2. При невозможности урегулирования разногласий в процессе переговоров, спор подлежит передаче на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Дополнительные условия
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями обеих Сторон.
7.2. Текст настоящего Договора составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

	«Цедент»
ООО «Ойл Групп»
ИНН 7730627076 КПП 503201001
Банк получателя: АКБ «Абсолют Банк»(ПАО)  г.  Москва  БИК 044525976, к/с 30101810500000000976
р/счет № 40702810222000047870

Конкурсный управляющий:

_______________________ / Е.С. Удовиченко /

	«Цессионарий»

_____________________ /______________/

Приложение № 1
к Положению о порядке, сроках и условиях продажи
части дебиторской задолженности (прав требования)
ООО «Ойл Групп»

ПЕРЕЧЕНЬ
Организаций – дебиторов ООО «Ойл Групп»
(права требования, к которым подлежат продаже на открытых торгах)

	№ п/п
	Наименование организации-дебитора, ИНН
	Сумма задолженности (руб.)

	1.
	ООО «ГК «ПРН», 7725704720
	21 240 090,00

	2.
	ООО «Группа Эксперт», 7714619159
	449,99

	3.
	Столичный филиал ОАО «МегаФон Ритейл», 7825695758
	450,00

	4.
	ИП Мезенцев Игорь Дмитриевич, 665913519311
	6 000,00

	5.
	ООО «МЕТАЛЛТРАНС», 7729752347
	171 440 148,21

	6.
	ООО «ПСК»НГС», 6330042899
	115 418 099,86

	7.
	Ревазов Владимир Касполатович, 7707083893
	9 900,00

	8.
	ООО «Самаранефть-Сервис, 6367045511
	1 593 780,00

	9.
	ООО «САМАРАТРАНСНЕФТЬ-ТЕРМИНАЛ», 6367042944
	222 185 192,80

	10.
	ООО «СТК», 7715969460
	1 161 717 119,23

	11.
	ООО «СТН-Логистика», 6330056725
	4 179 118,00

	12.
	 ООО «Такском», 7704211201
	6 880,00

	13.
	ОАО «ТНК-BP Холдинг», 7706107510
	2 064 705,30

	14.
	УФК  по Самарской области (филиал ФАУ МО РФ ЦСКА (ЦСК ВВС, г.Самара), л/с 30426У62810), 7714317863
	34 000,00

	ИТОГО:
	1 699 895 933,39